UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES/AS ORIENTADORES/AS
PARA TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO | TCC DO

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE PESSOAS COM
ÊNFASE EM GESTÃO COMPETÊNCIAS NA MODALIDADE

EaD/UFBA

EDITAL Nº 17/2023

         HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A comissão de seleção torna público o resultado de homologação das inscrições no Processo
Seletivo Simplificado, por tempo determinado, para a formação de cadastro de reserva na
função de Professores(as) Orientadores(as) para o TCC do Curso de Especialização em Gestão
de Pessoas com Ênfase em Gestão de Competências na Modalidade EaD da UFBA,
estabelecido no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil.

Candidato
Adriane das Neves Silva
Agnes Bezerra Freire de Carvalho
Alessandra Nascimento Souza
Andreia de Bem Machado

Cecilia Oliveira Bezerra
Ciro Alexandre Merces Goncalves
Dailey Oliveira Carvalho
Edilene Lima Santos
Elisangela Pereira de Santana Calado
Fabricia de Matos Lemos
Gabriel da Silva Silveira
Graceane Coelho de Souza
Imara Queiroz Bispo
Jozenei Silva Pereira
Larissa Mello do Nascimento
Lorena Ribeiro Machado
Maria Alice Santos Ribeiro
Mariana Almeida Ribeiro
Marta Sepulveda Noya
Mateus Santana dos Santos
Nívia Martins Menezes
Ohana Cunha do Nascimento
Pricila Oliveira de Araújo
Robson de Almeida Silva
Rodrigo Mauricio Freire Soares
Selma Maria da Silva Andrade
Sueli Santiago dos Santos
Vanessa Cristina Meneses Fernandes
Xênia L'amour Campos Oliveira

Candidatos com inscrições não homologadas

Nome Motivo

Elisia Maria de Jesus Santos

Candidato(a) não atendeu Item 3 . Da inscrição 3.1.
subitem c) diploma ou certificado de conclusão de curso
de graduação e diploma de maior titulação, devidamente
reconhecido pelo Ministério da Educação | MEC, na forma
da legislação em vigor, em arquivo único, frente e verso,
na extensão *.pdf – até 3500kb; e subitem e) Carta de
Apresentação e Intenções, com base no anexo 3.

Erika Bodstein

Candidato(a) não atendeu Item 3 . Da inscrição 3.1.
subitem a) documento de identificação oficial com foto,
frente e verso, em arquivo único, nas extensões *.jpg ou
*.pdf – até 1000kb; subitem c) diploma ou certificado de
conclusão de curso de graduação e diploma de maior
titulação, devidamente reconhecido pelo Ministério da
Educação | MEC, na forma da legislação em vigor, em
arquivo único, frente e verso, na extensão *.pdf – até
3500kb; subitem d) o anexo 2, Barema da Análise
Curricular preenchido com a quantidade de atividades, o
valor a ser atingido e o nome e a página do arquivo
correspondente, com os documentos comprobatórios
anexados em arquivo único, na extensão *.pdf – até
4000kb; e subitem f) comprovantes de experiências dos
últimos cinco anos, em PDF, em arquivo único.

Iracema dos Santos Lemos
Candidato(a) não atendeu Item 3 . Da inscrição 3.1.
subitem c) (não anexou diploma ou certificado de
conclusão de curso de graduação).

Leonardo Barreto Santana
Candidato(a) não atendeu Item 3 . Da inscrição 3.1.
subitem c) (não anexou diploma ou certificado de
conclusão de curso de graduação).

Stefanie Moreira de Oliveira
Candidato(a) não atendeu Item 3 . Da inscrição 3.1.
subitem e) Carta de Apresentação e Intenções, com base
no anexo 3.

Salvador, 03 de Agosto de 2023

Daniela Campos Bahia Moscon

Presidente da Comissão de Seleção